Universidade Federal do Ceará

Faculdade de Farmácia, Odontologia e Enfermagem

Departamento de Enfermagem

Programa de Educação Tutorial - PET Enfermagem UFC

XIV Mostra Acadêmica de Enfermagem da UFC

“Uma história de dedicação, conquista e inovação da Enfermagem brasileira”

2º ADITIVO AO EDITAL N.º 27/2023 de 11 de Fevereiro de 2023

   O Programa de Educação Tutorial - PET - Enfermagem/UFC, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, comunica a alteração do edital em referência aos seguintes itens:

● 4. DA SUBMISSÃO DE TRABALHOS, com a correção dos tópicos 4.1 e 4.2

● 5. DA APRESENTAÇÃO, com a correção dos tópicos 5.4 e 5.6

● 8. DO CALENDÁRIO

ONDE SE LÊ:

4.1. O período de submissão de RESUMOS SIMPLES ocorrerá entre os dias 16 de março a

09 de abril de 2023, exclusivamente pelo site: www.petenfermagem.ufc.br.

4.2. O período de submissão de RESUMOS EXPANDIDOS CONCORRENTES A PRÊMIO

ocorrerá entre os dias 16 de março a 09 de abril de 2023, exclusivamente pelo site:

www.petenfermagem.ufc.br.

LEIA-SE:

4.1. O período de submissão de RESUMOS SIMPLES ocorrerá entre os dias 16 de março a

14 de abril de 2023, exclusivamente pelo site: www.petenfermagem.ufc.br.

4.2. O período de submissão de RESUMOS EXPANDIDOS CONCORRENTES A PRÊMIO

http://www.petenfermagem.ufc.br/
http://www.petenfermagem.ufc.br/
http://www.petenfermagem.ufc.br/

ocorrerá entre os dias 16 de março a 14 de abril de 2023, exclusivamente pelo site:

www.petenfermagem.ufc.br.

ONDE SE LÊ:

5.4. Os slides para as apresentações deverão ser enviados do período de 22 de abril a 01

de maio para o e-mail (xivmostratrabalhos@gmail.com), em formato PDF. O assunto do e-

mail deverá conter “Apresentação XIV Mostra”. A confirmação de recebimento da

apresentação dar-se-á de 22 de abril a 08 de maio, por e-mail. Serão disponibilizados para

as apresentações os seguintes recursos: projetor multimídia e computador. Não serão aceitos

slides armazenados em pen drive

5.6. A escala de apresentações estará disponível no site da Even3 e do PET Enfermagem

UFC no dia 4 de maio de 2023. Não serão feitas alterações na escala. Os relatores que não

puderem apresentar deverão seguir as regras descritas no subitem 4.5 da Seção 4 do

presente Edital.

LEIA-SE:

5.4. Os slides para as apresentações deverão ser enviados do período de 28 de abril a 08
de maio para o e-mail (xivmostratrabalhos@gmail.com), em formato PDF. O assunto do e-
mail deverá conter “Apresentação XIV Mostra”. A confirmação de recebimento da
apresentação dar-se-á de 28 de abril a 08 de maio, por e-mail. Serão disponibilizados para
as apresentações os seguintes recursos: projetor multimídia e computador. Não serão aceitos
slides armazenados em pen drive

5.6. A escala de apresentações estará disponível no site da Even3 e do PET Enfermagem

UFC no dia 08 de maio de 2023. Não serão feitas alterações na escala. Os relatores que não

puderem apresentar deverão seguir as regras descritas no subitem 4.5 da Seção 4 do

presente Edital.

ONDE SE LÊ:

8. DO CALENDÁRIO

● Período de inscrições no evento na página da Even3: 16/03/23 a 05/05/23

● Período de submissão de resumos simples: 16/03/23 a 09/04/23

● Período de submissão de resumos expandidos: 16/03/23 a 09/04/23

● Resultado da avaliação dos resumos (simples e expandidos): 21/04/23

● Período para envio das apresentações de slides: 22/04/23 a 01/05/23

● Confirmação do recebimento das apresentações: 22/04/23 a 08/05/23

● XIV Mostra de Enfermagem da UFC: 11/05/23 a 13/05/23

● Disponibilização dos certificados: 12/06/23

● Divulgação dos anais: 10/07/2023

http://www.petenfermagem.ufc.br/

LEIA-SE:
8. DO CALENDÁRIO

● Período de inscrições no evento na página da Even3: 16/03/23 a 05/05/23

● Período de submissão de resumos simples: 16/03/23 a 14/04/23

● Período de submissão de resumos expandidos: 16/03/23 a 14/04/23

● Resultado da avaliação dos resumos (simples e expandidos): 27/04/23

● Período para envio das apresentações de slides: 28/04/23 a 08/05/23

● Confirmação do recebimento das apresentações: 28/04/23 a 08/05/23

● XIV Mostra de Enfermagem da UFC: 11/05/23 a 13/05/23

● Disponibilização dos certificados: 12/06/23

● Divulgação dos anais: 10/07/2023